
 

 

Uchwała Nr 554/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 11 marca 2021 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXV/216/2020 z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 299.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 532/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2021 roku, 

          Nr 537/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 stycznia 2021 roku, 

          Nr 543/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 lutego 2021 roku, 

          Nr 547/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2021 roku, 

          Nr 549/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 marca 2021 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia                                         

2020 r. dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

                                                                                                                                Starosta 

                                                                                                                 …………………………… 

                                                                                                                        /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                           

                                                                                                                             Wicestarosta 
 

                               …………………………….. 

               /Michał Piechocki/ 
 

  

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….. 

  

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

                                                                                                 

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 554/2021 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2021-03-11 

 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 3 869 842,48 1 000,00 0,00 3 870 842,48 
 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

zawodowego 

208 000,00 1 000,00 0,00 209 000,00 

 

 
2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
500,00 1 000,00 0,00 1 500,00 

  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 713 937,57 4 500,00 0,00 718 437,57 
 

 85334 Pomoc dla repatriantów 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 

 

  

 

 

 

 

91 988 412,73 5 500,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 91 993 912,73 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        Starosta 

                                                                                                                           ……………………… 

                                                                                                                                /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

                                                                                                    

                                                                                              Załącznik Nr 2  
                                                                                                                             do Uchwały Nr 554/2021 

                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                    z dnia 2021-03-11 

 

 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

630 Turystyka 15 500,00 2 250,00 0,00 17 750,00 
 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 9 500,00 2 250,00 0,00 11 750,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

5 000,00 2 250,00 0,00 7 250,00 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 2 911 017,68 0,00 80 580,00 2 830 437,68 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 911 017,68 0,00 80 580,00 2 830 437,68 
 

 4810 Rezerwy 2 387 514,68 0,00 80 580,00 2 306 934,68 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 33 426 584,24 42 358,00 21 198,00 33 447 744,24 
 

 80115 Technika 11 630 059,00 20 160,00 0,00 11 650 219,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 115 410,00 20 160,00 0,00 7 135 570,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 799 761,00 21 198,00 21 198,00 799 761,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 204,00 21 198,00 0,00 22 402,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 608 136,00 0,00 21 198,00 586 938,00 
 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

zawodowego 

677 697,00 1 000,00 0,00 678 697,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 515 228,00 840,00 0,00 516 068,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 359,00 160,00 0,00 91 519,00 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 793 584,57 4 500,00 0,00 2 798 084,57 
 

 85334 Pomoc dla repatriantów 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 831,00 0,00 3 831,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 669,00 0,00 669,00 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 382 216,00 1 125,00 1 125,00 12 382 216,00 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 436 105,00 1 125,00 1 125,00 1 436 105,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 772 595,00 975,00 0,00 773 570,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 70 505,00 0,00 1 125,00 69 380,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 150,00 0,00 150,00 
  
 

 
 

855 Rodzina 5 230 098,00 71 046,00 71 046,00 5 230 098,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 594 129,00 71 046,00 71 046,00 3 594 129,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 2 435 864,00 0,00 44 046,00 2 391 818,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 659 280,00 0,00 27 000,00 632 280,00 
 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

0,00 71 046,00 0,00 71 046,00 

  
 

 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 539 000,00 48 550,00 0,00 587 550,00 
 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 8 550,00 0,00 28 550,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

20 000,00 8 550,00 0,00 28 550,00 

 



4 

 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 

2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 

  

 

 

 

926 Kultura fizyczna 2 342 500,00 9 620,00 0,00 2 352 120,00 
 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 42 500,00 9 620,00 0,00 52 120,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

40 000,00 9 620,00 0,00 49 620,00 

 

  

 

 

 

 

104 395 629,73 179 449,00 
 

 RAZEM WYDATKI  173 949,00 104 401 129,73 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              Starosta 

                                                                                                                 …………………………… 

                                                                                                                        /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

                                                              Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 554/2021 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 11 marca 2021 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 

2021 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

Zmiana Uchwały Nr 522/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2021 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 
1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

-  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego - na podstawie porozumienia  

nr OR.031.1.2021 z dnia 04 stycznia 2021 r. zawartego z Powiatem Nowotomyskim w sprawie przeprowadzenia i 

zasad finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych  przedmiotów 

zawodowych w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 1.000 zł dotacje  

z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85334 –  Pomoc dla repatriantów – na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.52.2021.3 z dnia 25 lutego 2021 r. zwiększa się  

o kwotę 4.500 zł plan dotacji celowych na 2021 rok. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 13) 

przeznaczone są na  realizację pomocy dla repatriantów, zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r.  

o repatriacji (Dz.U. z 2019 r. poz. 1472 ze zm.) - aktywizacja zawodowa repatriantów - kontynuacja z 2020 r. 

 

      2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

-  w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - z budżetu powiatu na 

podstawie art.19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie   

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) zostanie udzielona dotacja w kwocie 2.250 zł dla Stowarzyszenia Seniorów 

,,Cystersi’’ Łekno na zadanie pn.: „Wyjazdowy dzień z historią". 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 80.580 zł, z tego: w kwocie 40.000 zł na prace konserwatorskie, restauracyjne i 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu wągrowieckiego 

(ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami - Dz. U. z 2020r. poz. 282 ze zm.), w 

kwocie 20.420,00 zł, na zadania realizowane na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) oraz w kwocie 20.160 zł na odprawę 

emerytalną pracownika obsługi w Zespole Szkół Nr 1 w Wągrowcu odchodzącego na emeryturę. Plan po zmianach 

rezerw wyniesie  2.830.437,68 zł, z tego rezerwa ogólna 315.285,68 zł, rezerwy celowe 1.991.649 zł oraz rezerwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 523.503 zł. 

       -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu w 

związku z przejściem pracownika obsługi na emeryturę, zwiększa się o kwotę 20.160 zł środki  przeznaczone na 

wypłatę odprawy emerytalnej, 

 Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjale –  w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu dotyczą zwiększenia o 

kwotę 21.198 zł świadczeń na rzecz osób fizycznych, w związku z koniecznością wypłaty odprawy pośmiertnej po 

zmarłym pracowniku (nauczyciel).  

 Rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki dokształcania i 

doskonalenia zawodowego – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.000 zł 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną wydatkowane na wynagrodzenia dla nauczycieli za 

nauczanie uczniów z Powiatu Nowotomyskiego w zawodzie operator obrabiarek skrawających  drugiego stopnia. 

       - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85334 – Powiatowe urzędy pracy        w 

planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o 

kwotę 4.500 zł  wynagrodzenia i składki. Środki zostaną przeznaczone na zwrot części kosztów poniesionych przez 



6 

 

pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne z tytułu zatrudnienia repatrianta w ramach 

aktywizacji zawodowej. 

       -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w planie Bursy 

Szkolnej Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o  150 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną 

przeznaczone na koszty komornicze w celu odzyskania zaległości od byłych wychowanków bursy oraz o 975 zł 

wynagrodzenia osobowe. 

       - w dziale 855 – Rodzina, 85508 – Rodziny zastępcze – zmiany w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wągrowcu dotyczą zwiększenia o kwotę 71.046 zł wydatków związanym z realizacją zadań statutowych. Środki 

zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów pobytu małoletnich trojga rodzeństwa rodzinnej pieczy zastępczej 

funkcjonującej na terenie Powiatu Goleniowskiego za okres od 22.10.2019 r. do 25.09.2020 r. (na podstawie 

postanowienia NSA z 20.11.2020 r. Sygn. akt IOW 147/20 o rozstrzygnięcie sporu o właściwość pomiędzy 

Powiatem Goleniowskim a Powiatem Wągrowieckim w przedmiocie wskazania jednostki właściwej do ponoszenia 

wydatków na opiekę i wychowanie małoletnich rodzeństwa, wskazującego Powiat Wągrowiecki jako właściwy w 

sprawie). Zmniejsza się natomiast o kwotę 27.000 wynagrodzenia bezosobowe w związku z rozwiązaniem umowy 

o pełnienie funkcji zawodowej rodziny zastępczej z dniem 28.02.2021 r. oraz  o 44.046 zł świadczenia na rzecz 

osób fizycznych. 

  -  w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 

– z budżetu powiatu na podstawie art.19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie  (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) zostaną udzielone dotacje w kwocie  

8.550 zł, z tego: dla Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku  w kwocie 3.000 zł  

na zadanie pn.: ,,Pola wdzięczności – Mieściskie wieczory niepodległościowe. Cykl kulturalnych, artystycznych i 

edukacyjnych spotkań wspólnotowych wokół odzyskania przez Polskę Niepodległości – wiedza, informacja, 

promocja’’, dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Wapno w kwocie 2.650 zł na zadanie pn.: ,,VI 

regionalny festiwal polskiej piosenki im. Ireny Jarockiej w Wapnie’’ oraz  dla Towarzystwa Społeczno –Prawnego 

z Wągrowca w kwocie 2.900 zł na zadanie pn.: ,,Autyzm wśród nas’’ (konkurs plastyczny). 

        Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – z budżetu powiatu zostaną udzielone dotacje w 

kwocie 40.000 zł na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na terenie powiatu wągrowieckiego (ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami - Dz. U. z 2020 r. poz. 282 ze zm.), z tego dla: 

 Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Damasławku na zadanie pn.: „Generalny 

remont chóru – wymiana podłogi w kościele poewangelickim w Damasławku” w kwocie  

30.000 zł. Zabytek wpisany do gminnej ewidencji zabytków pod numerem 1/1384. 

 Parafii rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Czeszewie na zadanie pn.: „Malowanie elewacji kościoła 

pw. Św. Andrzeja Apostoła w Czeszewie – II etap od strony frontowo – zachodniej i elewacja wieży” w kwocie 

10.000 zł. Zabytek wpisany do rejestru na podstawie decyzji Urzędu Wojewódzkiego  z dnia 10 marca 1933r., nr 

rejestru A.K.I-11a/251. 

- w dziale 926 – Kultura fizyczna, 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej – z budżetu powiatu na podstawie 

art.19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1057 ze zm.) zostaną udzielone dotacje w kwocie 9.620 zł, z tego:  dla Okręgu Nadnoteckiego Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Pile w kwocie 2.000 zł na zadanie pn.: ,,Zawody wędkarskie Memoriał Henryka Paprzyckiego” 

oraz dla Klubu Jeździeckiego ,,Sokół’’ Damasławek w kwocie 7.620 zł na zadanie pn.: ,,III Otwarte Amatorskie 

Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego w powożeniu zaprzęgami konnymi’’. 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                          

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                Starosta 

                                                                                                                 …………………………… 

                                                                                                                          /Tomasz Kranc/ 

 

 

 


